Hersteller / Modell; (Typ) Ausführung Baujahr max. zulässige Leistung geprüfte Hinweise Gewindefedernsatz 2022
Manufacturer / Vehicle; (type) Model Achslasten Tieferlegung
in kg in mm
VA HA kW VA HA Bestell-Nr.
Manufacturer / Vehicle; (type) Model Year max. allowed Power approved Comments coilover spring kit 2022
axle weight lowering
in kg in mm CHF
Retail Price
FA RA kW FA RA Part No. incl. VAT
ASTON MARTIN
Vantage; (AM6) Coupé / coupe 06/18- -985 -1165 375 5-30 10-30 55),91) 25333003 1’485.00
DBS Superleggera; (AM7) Coupé / coupe 06/18- -1100 -1240 533 5-20 5-20 55),91) 25333006 1’485.00
AUDI
S3; (8V) ohne elektronische Dämpferregelung / without electronic dampers Sportback; Lim., Cabrio; Quattro / Sportback; sedan, convertible; 4WD 05/13- -1100 -1080 221-228 20-30 0-15 62),91) 253100AK 685.00
S3; (8V) mit elektronischer Dämpferregelung / with electronic dampers Sportback; Lim., Cabrio; Quattro / Sportback; sedan, convertible; 4WD 05/13- -1100 -1080 221-228 20-30 0-15 55),91) 253100AL 685.00
RS3; (8V) ohne elektronische Dämpferregelung / without electronic dampers Sportback; Lim.; Quattro / Sportback; sedan; 4WD 06/15- -1100 -1080 270-294 15-25 5-20 62),91) 253100AK 685.00
RS3; (8V) mit elektronischer Dämpferregelung / with electronic dampers Sportback; Lim.; Quattro / Sportback; sedan; 4WD 06/15- -1100 -1080 270-294 15-25 5-20 55),91) 253100AL 685.00
RS4; (QB6) Lim.; Quattro / sedan; 4WD 04/06- -1250 -1165 309 15-40 0-25 91) 25310051 880.00
Avant, Cabrio; Quattro / station wagon, convertible, 4WD 04/06- -1250 -1165 309 15-40 0-25 91) 25310061 880.00
A4; (B8, B81) Lim.; Frontantrieb, Quattro / sedan; 2WD, 4WD 11/07-09/15 -1320 -1425 100-245 15-45 15-40 91) 25310075 880.00
 Avant; Frontantrieb, Quattro / station wagon; 2WD, 4WD 04/08-09/15 -1320 -1425 100-245 15-45 15-40 91) 25310078 880.00
S4; (B8, B81) Lim.; Quattro / sedan; 4WD 11/08-02/16 -1320 -1425 245 5-35 5-30 91) 25310075 880.00
 Avant; Quattro / station wagon; 4WD 11/08-10/16 -1320 -1425 245 5-35 5-30 91) 25310078 880.00
RS4; (B8) ohne DRC / without DRC Avant; Quattro / station wagon; 4WD 06/12-10/17 -1320 -1425 331 0-20 0-15 62),91) 25310078 880.00
RS4; (B8) mit DRC / with DRC Avant; Quattro / station wagon; 4WD 06/12-10/17 -1275 -1250 331 5-25 5-20 55),91) 2531000H 880.00
A4 (B9); (B8, B81) ohne elektronische Dämpferregelung / without electronic dampers Lim.; Frontantrieb / sedan; 2WD 10/15- -1135 -1100 90-185 25-50 25-50 62),91),405) 253100AV 1’010.00
62),91),409) 253100BK 1’010.00
Lim.; Quattro / sedan; 4WD 10/15- -1135 -1200 110-200 15-40 20-45 62),91),405) 253100AP 1’010.00
62),91),409) 253100BL 1’010.00
1136-1215 -1200 110-200 15-40 20-45 62),91),405) 253100BH 1’010.00
62),91),409) 253100BM 1’010.00
Avant; Frontantrieb; außer g-tron / station wagon; 2WD; except g-tron 10/15- -1135 -1200 90-185 20-45 20-45 62),91),405) 253100AP 1’010.00
62),91),409) 253100BL 1’010.00
Avant; Quattro / station wagon; 4WD 10/15- -1135 -1265 100-200 20-45 20-45 62),91),405) 253100AR 1’010.00
62),91),409) 253100BN 1’010.00
1136-1260 -1265 100-200 20-45 20-45 62),91),405) 253100AS 1’010.00
62),91),409) 253100BP 1’010.00
A4 (B9); (B8, B81) mit elektronischer Dämpferregelung / with electronic dampers Lim.; Frontantrieb / sedan; 2WD 10/15- -1135 -1100 90-185 25-50 25-50 55),91) 253100AW 1’010.00
Lim.; Quattro / sedan; 4WD 10/15- -1135 -1200 110-200 15-40 20-45 55),91) 253100AQ 1’010.00
1136-1215 -1200 110-200 15-40 20-45 55),91) 253100BJ 1’010.00
Avant; Frontantrieb; außer g-tron / station wagon; 2WD; except g-tron 10/15- -1135 -1200 90-185 20-45 20-45 55),91) 253100AQ 1’010.00
Avant; Quattro / station wagon; 4WD 10/15- -1135 -1265 100-200 20-45 20-45 55),91) 253100AT 1’010.00
1136-1260 -1265 100-200 20-45 20-45 55),91) 253100AU 1’010.00
S4 (B9); (B8, B81) ohne elektronische Dämpferregelung / without electronic dampers Lim.; Quattro / sedan; 4WD 03/16- -1240 -1215 255-260 0-25 0-20 62),91),405) 253100BH 1’010.00
62),91),409) 253100BM 1’010.00
Avant; Quattro / station wagon; 4WD 11/16- -1260 -1265 255-260 0-25 0-20 62),91),405) 253100AS 1’010.00
62),91),409) 253100BP 1’010.00
S4 (B9); (B8, B81) mit elektronischer Dämpferregelung / with electronic dampers Lim.; Quattro / sedan; 4WD 03/16- -1240 -1215 255-260 0-25 0-20 55),91) 253100BJ 1’010.00
Avant; Quattro / station wagon; 4WD 11/16- -1260 -1265 255-260 0-25 0-20 55),91) 253100AU 1’010.00
RS4 (B9); (B8) ohne DRC / without DRC Avant; Quattro / station wagon; 4WD 11/17- -1225 -1235 331 5-25 5-30 62),91),409) 253100BU 1’010.00
RS4 (B9); (B8) mit DRC / with DRC Avant; Quattro / station wagon; 4WD 11/17- -1225 -1235 331 5-25 5-30 55),91) 253100CF 1’010.00
A5; (B8, B81) Coupé; Frontantrieb, Quattro / coupé; 2WD, 4WD 05/07-06/16 -1320 -1425 120-195 15-45 15-40 91) 25310075 880.00
Cabrio; Frontantrieb / convertible; 2WD 05/07-06/16 -1320 -1425 105-155 15-45 15-40 91) 25310075 880.00
Cabrio; Quattro / convertible; 4WD 05/07-06/16 -1320 -1425 130-200 15-45 15-40 91) 25310078 880.00
Sportback; Frontantrieb, Quattro / Sportback; 2WD, 4WD 09/09-12/16 -1320 -1425 120-195 15-45 15-40 91) 25310075 880.00

Cabrio; Frontantrieb / convertble; 2WD 03/17- -1185 -1200 110-185 25-50 25-50 55),91) 253100AQ 1’010.00
Cabrio; Quattro / convertible; 4WD 03/17- -1200 -1265 140-185 25-50 25-50 55),91) 253100AT 1’010.00
1201-1260 -1265 160-210 25-50 25-50 55),91) 253100AU 1’010.00
Sportback; Frontantrieb; außer g-tron / Sportback; 2WD; except g-tron 01/17- -1145 -1200 100-185 20-45 20-45 55),91) 253100AQ 1’010.00
Sportback; Quattro / Sportback; 4WD 01/17- -1140 -1265 110-200 20-45 20-45 55),91) 253100AT 1’010.00
1141-1260 -1265 110-200 20-45 20-45 55),91) 253100AU 1’010.00
S5 (B9); (B8, B81) ohne elektronische Dämpferregelung / without electronic dampers Coupé; Quattro / coupe; 4WD 01/17- -1215 -1200 260 0-20 0-20 62),91),405) 253100BH 1’010.00
62),91),409) 253100BM 1’010.00
Cabrio; Quattro / convertible; 4WD 03/17- -1260 -1265 260 5-30 5-25 62),91),405) 253100AS 1’010.00
62),91),409) 253100BP 1’010.00
Sportback; Quattro / Sportback; 4WD 01/17- -1260 -1265 260 0-25 5-25 62),91),405) 253100AS 1’010.00
62),91),409) 253100BP 1’010.00
S5 (B9); (B8, B81) mit elektronischer Dämpferregelung / with electronic dampers Coupé; Quattro / coupe; 4WD 01/17- -1215 -1200 260 0-20 0-20 55),91) 253100BJ 1’010.00
Cabrio; Quattro / convertible; 4WD 03/17- -1260 -1265 260 5-30 5-25 55),91) 253100AU 1’010.00
Sportback; Quattro / Sportback; 4WD 01/17- -1260 -1265 260 0-25 5-25 55),91) 253100AU 1’010.00
RS5 (B9); (B8) ohne DRC / without DRC Coupé; Quattro / coupe; 4WD 06/17- -1220 -1090 331 0-20 0-25 62),91),409) 253100BS 1’010.00
Sportback; Quattro / Sportback; 4WD 06/17- -1220 -1175 331 5-25 0-25 62),91),409) 253100CS 1’010.00
RS5 (B9); (B8) mit DRC / with DRC Coupé; Quattro / coupe; 4WD 06/17- -1220 -1090 331 0-20 0-25 55),91) 253100BX 1’010.00
Sportback; Quattro / Sportback; 4WD 06/17- -1220 -1175 331 5-25 0-25 55),91) 253100CT 1’010.00
A6; (4F) Lim.; Frontantrieb, Quattro / sedan; 2WD, 4WD 05/04- -1240 -1205 100-246 25-55 25-55 91) 25310049 880.00
 1241-1305 -1205 100-246 25-55 25-55 91) 25310059 880.00
Avant; Frontantrieb, Quattro / station wagon; 2WD, 4WD 02/05- -1240 -1300 100-246 25-55 25-55 91) 25310055 880.00
1241-1305 -1300 100-246 25-55 25-55 91) 25310056 880.00
RS6; (4F) Lim., Avant; Quattro / sedan, station wagon; 4WD 04/08- -1410 -1380 426 10-40 15-45 91) 25310112 1’075.00
A6; (4G, 4G1) Lim.; Frontantrieb, Quattro / sedan; 2WD, 4WD 03/11- -1320 -1425 100-245 35-55 35-55 8),91) 25310075 880.00
Avant; Frontantrieb, Quattro / station wagon; 2WD, 4WD 09/11- -1320 -1425 100-245 40-60 30-55 8),91) 25310078 880.00
RS6; (4G) mit DRC / with DRC Avant; Quattro / station wagon; 4WD 02/13- -1310 -1360 412-445 5-30 15-40 8),91) 2531000K 1’145.00
S6; (F2), mit elektronischer Dämpferregelung / with electronic dampers Lim., Avant; Quattro / sedan, station wagon; 4WD 03/18- -1310 -1430 257 5-25 5-25 8),55),91) 253100CW 1’010.00
RS6 Avant; (F2) Quattro / 4WD 09/19- -1390 -1425 441 5-30 5-30 55),91) 253100CZ 1’210.00
A7 Sportback; (4G, 4G1) Frontantrieb, Quattro / 2WD, 4WD 10/10- -1320 -1425 150-230 30-50 30-50 8),91) 25310075 880.00
S7 Sportback; (F2), mit elektronischer Dämpferregelung / with electronic dampers Quattro / 4WD 03/18- -1310 -1425 257 10-30 10-30 8),55),91) 253100CW 1’010.00
RS7 Sportback; (4G) mit DRC / with DRC Quattro / 4WD 08/13- -1310 -1360 412-445 5-30 0-25 8),91) 2531000K 1’145.00
RS7 Sportback; (F2) mit DRC / with DRC Quattro / 4WD 09/19- -1390 -1400 441 10-35 5-30 55),91) 253100CZ 1’210.00
RS Q3; (F3) Quattro / 4WD 09/19- -1150 -1200 294 20-35 25-40 91) 253800BD 685.00
Q5; (8R, 8R1) Quattro / 4WD 09/08- -1325 -1360 100-200 40-65 45-70 91) 25310090 880.00
SQ5; (8R, 8R1) Quattro / 4WD 09/12- -1325 -1360 230-260 5-30 10-35 91) 25310090 880.00
Q5; (FY) ohne elektronische Dämpferregelung / without electronic dampers Quattro / 4WD 01/17- -1360 -1390 120-210 35-60 35-60 8),62),91) 253100BY 1’010.00
Q5; (FY) mit elektronischer Dämpferregelung / with electronic dampers Quattro / 4WD 01/17- -1360 -1390 120-210 35-60 35-60 8),55),91) 253100BZ 1’010.00
SQ5; (FY) mit elektronischer Dämpferregelung / with electronic dampers Quattro / 4WD 06/17- -1360 -1390 260 10-35 10-35 8),55),91) 253100BZ 1’010.00
R8; (42) ohne magnetic ride / without magnetic ride Coupé, Spyder / coupe, spyder 04/07-04/15 -970 -1160 309-419 0-15 0-15 62),91) 25311004 1’480.00
R8; (42) mit magnetic ride / with magnetic ride Coupé, Spyder; MTM höhenverstellbarer Federnsatz/ coupé, spyder;  height-adjustable spring kit  made by KW 04/07-04/15 -970 -1160 309-419 0-15 0-15 55),91) 25310188 1’480.00
R8; ab Mod.2016 (42) ohne magnetic ride / Mod.2016- without magnetic ride Coupé; Heckantrieb, Quattro / coupe; 2WD, 4WD 05/15- -945 -1195 397-449 5-25 15-35 62),91) 253100AM 1’480.00
Spyder; Heckantrieb, Quattro / spyder; 2WD, 4WD 07/16- -945 -1195 397-449 0-20 10-30 62),91) 253100AM 1’480.00
R8; ab Mod.2016 (42) mit magnetic ride / Mod.2016- with magnetic ride Coupé; Quattro / coupe; 4WD 05/15- -945 -1195 397-449 5-25 5-25 55),91) 253100AN 1’480.00
Spyder; Quattro / spyder; 4WD 07/16- -945 -1195 397-449 0-20 10-30 55),91) 253100AN 1’480.00
TTS; ab Mod.2015- (8J) ohne magnetic ride / without magnetic ride Coupé; Quattro / coupe; 4WD 10/14- -1095 -920 210-228 5-20 10-25 62),91) 253100AD 685.00
TTS; ab Mod.2015- (8J) mit magnetic ride / with magnetic ride Coupé; Quattro / coupe; 4WD 10/14- -1095 -920 210-228 5-20 10-25 55),91) 253100AE 685.00
TT RS; (8J, 8J1) ohne magnetic ride / without magnetic ride Coupé; Quattro / coupe; 4WD 12/16- -1095 -920 294 10-25 10-25 62),91) 253100AD 685.00
TT RS; (8J, 8J1) mit magnetic ride / with magnetic ride Coupé; Quattro / coupe; 4WD 12/16- -1095 -920 294 10-25 10-25 55),91) 253100AE 685.00
BMW
1er / 1-series  M Coupé (E82); (M-V) 04/11- -1060 -1215 250 10-30 0-20 91) 25320057 880.00
M2, M2 Competition, M2 CS (F87); (M3) Coupé; Heckantrieb / coupé; 2WD 03/16- -1050 -1250 272-331 0-20 0-20 91) 253200AN 1’010.00
M3 (E92, E93); (M390, M3) Lim., Coupé / sedan, coupé 09/07- -1060 -1215 309 15-30 5-30 91) 25320057 880.00
Cabrio / convertible 12/07- -1060 -1270 309 15-30 5-30 91) 25320063 880.00
M3 (F80); (M3, M3 GTS) inkl. M3 CS / incl. M3 CS 04/14- -1050 -1250 317-338 5-25 5-25 6),91) 253200AN 1’010.00
M3, M3 Competition (G80); (G234M) Lim.; Heckantrieb, Allrad / sedan; 2WD, 4WD 02/21- -1125 -1200 353 - 375 15-30 10-25 6),91) 253200EB 1’010.00
M4 (F82, F83); (M3, M3 GTS) Coupé inkl. M4 CS / coupé incl. M4 CS 04/14- -1050 -1250 317-338 5-25 5-25 6),91) 253200AN 1’010.00
Cabrio / convertible 10/14- -1050 -1250 317-331 5-25 5-25 6),91) 253200AV 1’010.00
M4, M4 Competition (G82); (G234M) Coupoé Heckantrieb, Allrad / coupé; 2WD, 4WD 02/21- -1120 -1150 353 - 375 15-30 10-25 6),91) 253200EB 1’010.00
M5 (F10); (M5/M6) Lim. / sedan 09/11- -1180 -1290 412-441 5-30 5-25 91) 25320097 1’210.00
M5; F90 (F5LM) ohne Competition, ohne CS Lim.; Allrad / sedan; 4WD 03/18- -1215 -1260 441 5-20 5-20 91) 253200CC 1’350.00
M6 (F12, F13, F06); (M5/M6) Cabrio, Coupé / convertible, coupé 06/12- -1200 -1260 412-441 5-30 10-30 91) 2532000W 1’210.00
Gran Coupé 05/13- -1180 -1290 412-441 5-30 5-25 91) 25320097 1’210.00
M850i xDrive (G14, G15, G16); (G8C) Coupé 11/18- -1235 -1250 390 10-25 10-25 91) 253200CE 1’350.00
Cabrio / convertible 11/18- -1235 -1365 390 15-30 10-25 91) 253200CE 1’350.00
Gran Coupé 09/19- -1300 -1390 390 20-35 30-45 91) 253200EA 1’350.00
M8 (F92); (F8CM) Coupé 09/19- -1215 -1260 441-460 5-20 5-15 91) 253200CW 1’350.00
M8 (F93); (F8CM) GranCoupé 11/19- -1230 -1240 460 10-25 10-20 91) 253200CW 1’350.00
X5M (F95); (F56XM) xDrive, mit elektronischer Dämpferregelung / 4WD, with electronic dampers 03/20- -1410 -1630 441-460 25-45 20-40 8),91) 253200ED 1’350.00
X6M (F96); (F56XM) xDrive, mit elektronischer Dämpferregelung / 4WD, with electronic dampers 03/20- -1410 -1630 441-460 20-40 15-35 8),91) 253200ED 1’350.00
CHRYSLER, JEEP (FCA)
Grand Cherokee SRT (WK) 8 Zyl. 4WD; mit elektronischer Dämpferregelung / 8cly. AWD; with electronic dampers 01/17- -1452 -1678 334 0-20 0-30 91) 25329005 1’145.00
CUPRA (SEAT)

Boxster; (981) inkl. Boxster S / incl. Boxster S 04/12- -785 -955 195-232 15-35 ca. 25 25) 25371048 1’075.00
Boxster Spyder; (981) 07/15- -785 -955 276 5-25 ca. 15 25) 25371057 1’075.00
718 Boxster; (982) inkl. Boxster S / incl. Boxster S 01/16- -785 -955 220-257 20-40 ca. 25 25) 25371048 1’075.00
Cayman; (981) inkl. Cayman S / incl. Cayman S 01/13- -785 -955 202-239 15-35 ca. 25 25) 25371048 1’075.00
718 Cayman; (982) inkl. Cayman S / incl. Cayman S 01/16- -785 -955 220-257 20-40 ca. 25 25) 25371048 1’075.00
Macan; (95B, 95BN) ohne PASM / without PASM 04/14- -1325 -1360 155-260 40-65 35-60 8),62),91) 25310090 880.00
mit PASM / with PASM -1325 -1360 155-294 25-50 30-55 8),55),91) 25371056 880.00
SEAT
Ateca; (5FP) 4Drive / 4WD 07/16- -1230 -1110 85-221 30-45 25-40 91) 25381054 685.00
Leon, (5F) Limousine Cupra, Cupra "R " 10/12- -1090 -1010 195-228 15-30 15-30 91) 2538000N 685.00
ST (Kombi) Cupra 2WD 10/12- -1090 -1050 195-228 5-20 0-15 91) 2538000N 685.00
ST (Kombi) Cupra 4Drive 10/12- -1090 -1090 221-272 5-20 0-15 91) 253800AT 685.00
SKODA
Octavia RS; Typ (5E) Combi RS 08/13- -1090 -1050 135-180 15-30 10-25 91) 2538000U 685.00
VOLKSWAGEN
Golf VII; (AU, AUV) GTI inkl. "Clubsport", GTD; ohne + mit DCC / GTI incl. "Clubsport", GTD; without + with DCC 10/12- -1090 -910 135-228 25-40 15-30 91) 2538000N 685.00
Lim; 2.0TSI ("R") -1090 -980 221-228 0-20 15-30 91) 2538000N 685.00
Variant 2.0TSI ("R") 07/13- -1090 -1100 221-228 0-20 15-25 91) 253800AT 685.00
Tiguan II; (5N) 4motion / 4WD 01/16- -1230 -1190 100-176 30-45 45-60 91) 25381054 685.00
Touran II; (1T) 2.0TDi Frontantrieb / 2.0TDi 2WD 08/15- -1190 -1120 110-140 20-35 25-45 91) 253800AX 685.00